
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа- город Камышин 
( МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ
03.12.2024 г. ' № 199—о

О введении в действие дополнений и изменений № 5 
в «Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МБДОУ Дс № 1»

На основании вступившего в силу Федерального закона от 30.01.2024 г. № З-ФЗ «О 
внесении изменения в статью 236 Трудового кодекса Российской Федерации», протеста 
Камышинской городской прокуратуры от 28.11.2024 г. № 7-67-2024, в целях приведения 
локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 1 в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, на основании приказа МБДОУ Дс № 1 от
02.12.2024 г. № 197-0 «О разработке изменений в локально-нормативные акты МБДОУ Дс 
№ 1», мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс № 1 от
03.12.2024 г (протокол № 5, исх. № 69 от 03.12.2024 г.), решения общего собрания 
трудового коллектива (протокол от 03.12.2024 г. № 4),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Согласно новой редакции ст. 236 ТК РФ внести изменения и дополнения № 5 в 
«Правила внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 1», утвержденного 
приказом заведующего МБДОУ Дс № 1 от 29.10.2021 года № 176-о.
1.1. Изложить пункт 3.7.5 «Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ Дс № 1» в 
новой редакции:

«При нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы, 
оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, 
работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере 
не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального 
банка Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных^ срок сумм и ( или ) не 
начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим в законную силу решением 
суда было признано право работника на получение не начисленных сумм, за каждый день 
задержки, начиная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть 
выплачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым законода
тельством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового 
права, коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым 
договором, по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в уста
новленный срок заработной платы и (илй) других выплат, причитаюшихся работнику, 
размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных 
в срок сумм».
2.0тветственному за ведение делопроизводства в МБДОУ Дс № 1 Стах Кристине Сергеевне 
в срок до 05.12.2024 года организовать ознакомление работников организации под 
роспись с содержанием дополнений и изменений № 5 в «Правила внутреннего трудового 
распорядка работников МБДОУ Дс № 1».
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

' М у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж ет н о е  
дош кольное?

Заведующий МБДОУ Дс № 1 •и Н е Э.А. Садыхова.



С приказом ознакомлены:

Секретарь К.С. Стах.

к

В дело № 01-12 за 2024 г. 
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина 8(84457) 4-75-75 
kamds 1 @volganet.ru 
03.12.2024 г.


		2024-12-19T10:19:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




